УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМ ИТЕТА

НИЖ НЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. б, г. Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШ КАРМ А КОМИТЕТЫ
М ОГ АРИФ ИДАРЭСЕ

Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэЬэре, 423570

Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

от /3 . 0Ч_ 2022 года № W

Об итогах муниципального
экологического мероприятия «День птиц»

Согласно приказу управления образования Исполнительного комитета НМР РТ
№101 от 18.03.2022г. «О проведении муниципального экологического мероприятия
«День птиц» с целью привлечения внимания детей к миру птиц, проблемам сохранения
их видового разнообразия и мест их обитания 7 - 8  апреля 2022 года было проведено
муниципальное экологическое мероприятие «День птиц» среди общеобразовательных
организаций Нижнекамского муниципального района.

В муниципальном экологическом мероприятии «День птиц» приняли участие 34
общеобразовательные организации города и района: школы № 1, 2, 5, 7, 6, 8, 9, 10, 11,
12, 15, 16, 19, 20, 21, 26, 27, 28, 29, 33, 36, Красноключинская, Болынеафанасовская,
гимназии № 1, 2, 13, 22, 25, 32, 34, лицеи № 14, 24, 35, Татарстанский кадетский
корпус.

Не приняли участие в мероприятии МБОУ «СОШ №3», МБОУ «СОШ №31»,
МБОУ «Лицей № 37».

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами управления образования Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района общеобразовательные организации, занявшие
призовые места:

I место -  МБОУ «СОШ № 2», МБОУ «СОШ № 29», МБОУ «Гимназия № 25»;
II место -  МБОУ «СОШ № 27», МБОУ «Болыпеафанасовская СОШ», МБОУ

«Гимназии № 2», МБОУ «Гимназия №13», ГБОУ «Татарстанский кадетский корпус»;
III место - МБОУ «СОШ №21», МБОУ «СОШ №28», МБОУ «СОШ № 33».
2. Рекомендовать директорам школ № 2, 21, 27, 28, 29, 33, Болынеафанасовская,

гимназии № 2, 13, 25, ГБОУ «Татарстанский кадетский корпус» • объявить
благодарность учителям биологии за подготовку команд:

- Шадренковой О.В. - МБОУ «СОШ № 2»;
- Шумкиной Н.П.- МБОУ «СОШ № 21»;
- Евдокимовой Н.Б. - МБОУ «СОШ № 27»;
- Гильмуллиной Г.Ф. - МБОУ «СОШ № 28»;
- Богдановой А.М. - МБОУ «СОШ № 29»;
- Пилипенко С.В. - МБОУ «СОШ № 33»;

mailto:obraz.upr@tatar.ru

- Хабибуллиной А.Р. - МБОУ «Большеафанасовская СОШ»;
- Хабибуллиной А.А. - МБОУ «Гимназия № 2»;
- Фаттаховой О.В. - МБОУ «Гимназия № 13»;
- Авзаловой З.Р. - МБОУ «Гимназия № 25»;
- Фарвазовой Э.С. - ГБОУ «Татарстанский кадетский корпус».
3. Директору Детского эколого-биологического центра Хуснуллиной Г.Ф.

продолжить работу по развитию творческой активности школьников через
организацию экологических мероприятий и природоохранных акций.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора Центра
образования Джалолову Р.И.

Начальник управления образования А. X. Гарифуллин

Лукова Р.Ф.
8(8555)36-92-58